Na k. 3. nlb.: „Acta actorum, causarum, actionum, inscriptionum, provisio­
num negotiorumque omnium, fori tam spiritualis quam saecularis, II. et Rev. 
D. D. Nicolai Alberti ab Olexow Gniewosz Dei et Ap. Sedis gratia Ep. VI. et 
Pom. per mer Martinum Poddembski, canonicum Crusficiensem et curiae cau­
sarum II. et Rev. Suae Celsit. utriusque fori notarium, ab a. D. 1645 et sequen­
tium conscripta”.

Obejmuje zapiski od początku r. 1645 do 27 XI 1649 (к. 1—222v). Dalej 
następuje przerwa spowodowana wyjazdem biskupa do Rzymu 137. Na k. 226 
zamierzano wpisać zapiski z r. 1651, jak można wnosić z nagłówka, ale już od 
k. 258 zaczynają się zapiski z r. 1652 i ciągną następnie do 30 XII. Ostatni wpis, 
testament sufragana Mieszkowskiego z 2 II 1647 r., urywa się na końcu ostatniej 
k. 338 w połowie.

Rejestr czynności administratora. — Ac. ep. 28(65). 
Księga oprawna w półskórek w XIX w., k. nlb, 2, strony 1—392 pisane 
1 ręką. Na odwrociu к. 1 nlb. uwaga: „Index contentorum in hoc volumine 
conscriptus est alfabetica a. 1805”, jednak w księdze indeksu brak.
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Na к. 2 nlb.: „Acta actorum et processuum atque decretorum in omnibus et 
singulis cuiuscunque generis causis et actionibus observatorum et prolatorum, 
tum et submissionum atque obligationum et quietationum, coram Perillustri 
et Adm. Reverendo Samuele ab Obory Czosnowski IUD, VI. et 
Pultoviensi canonico, per II. et Rev. D. D. Nicolaum Albertum ab Olexow 
Gniewosz Dei et Ap. Sedis gratia Ep VI. et Po. limina ss. Apostolorum Petri 
et Pauli visitantem, episcopatuum VI. et Pom. in spiritualibus Administratore 
dato et specialiter deputato habita, gesta et observata incipiunt a. D. millesimo 
sexcentesimo quadragesimo nono, indictione Romana secunda, pontificatus Sanet, 
in Chr. Patris D. nostri D. Inocentii Papae eius nominis decimi faeliciter moderni 
anni sexto, et per me Mfagistrum] Ludovicum Christophorum Miller, in 
philosophia doctorem, sacrae Ap. auctoritate publicum notarium, conscripta”.

Obejmuje zapiski od 28 VII 1649 (data authentici administratoris') do listo­
pada 1650 г.

Jak się wydaje, zachowane rejestry z czasów zasiadania Gniewosza na biskup­
stwie włocławskim nie obejmują wszystkich czynności tego biskupa, brak miano­
wicie całego roku 1651, który winien być wpisany do rejestru 2.

Florian Kazimierz Czartoryski (1654—1674)

Rejestr czynności biskupich, protokół. — Ac. ep. 31(40). 
Księga oprawiona w półskórek w XIX w., k. nlb. 1, 1—118, współoprawnych 
9 aktów osobno ponumerowanych i wyłączonych z foliacji całej księgi; pisana 
kilku rękami138.